
 

 
 

 

 
УКРАЇНА 

СВЯТОШИНСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ 

ДЕРЖАВНА АДМІНСТРАЦІЯ 
 

Управління освіти, молоді та спорту 

 

Н А К А З 
03.03.2017                                                                                                                                         №  95 

________________                                                                                  _______________ 

 

 

 

Про попередження корупційних правопорушень  

у дошкільних навчальних закладах і навчально- 

виховних комплексах Святошинського району м. Києва 
 

Керуючись Законами України «Про засади запобігання і протидії 

корупції», «Про дошкільну освіту», «Про благодійництво та благодійні 

організації», постановами Кабінету Міністрів України від 04.08.2000 № 1222 

«Про затвердження Порядку отримання благодійних (добровільних) внесків і 

пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними установами і 

закладами освіти, охорони здоров’я,  культури, науки, спорту та фізичного 

виховання для потреб їх фінансування», від 27.08.2010 № 796 «Про 

затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися навчальними 

закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до 

державної і комунальної форми власності», наказу Департаменту освіти і 

науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) від 17.10.2013 № 791 «Про 

дотримання навчальними закладами міста Києва законодавства при 

надходженні позабюджетних коштів» та листа від 15.04.2014 № 063-1875 

«Про безумовне дотримання законодавства щодо надходження 

позабюджетного фінансування», з метою попередження правопорушень, 

зловживань керівниками, іншими працівниками дошкільних навчальних 

закладів, навчально-виховних комплексів 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Керівникам дошкільних навчальних закладів і навчально-виховних 

комплексів: 



1.1. Заборонити збір коштів, матеріальних цінностей працівниками 

навчальних закладів.    

1.2.  Прийом благодійних внесків від фізичних і юридичних осіб 

здійснювати виключно на добровільній основі. 

1.3.  Заборонити педагогічним працівникам втручатися у діяльність 

благодійних фондів і піклувальних рад. 

1.4.  Систематично звітувати про використання благодійних та 

спонсорських коштів перед батьківською громадськістю, педагогічними 

колективами, радами тощо. 

1.5.  Посилити контроль за своєчасним оприбуткуванням всіх цінностей, 

придбаних за позабюджетні кошти, у порядку, встановленому чинним 

законодавством. 

1.6. Забезпечити постійне, прозоре інформування батьків про порядок 

прийому дітей до дошкільних навчальних закладів різних типів і форм 

власності.  

1.7. Не допускати випадків переваги зарахування дітей до дошкільних 

навчальних закладів, навчально-виховних комплексів, батьки яких виявляють 

бажання здійснити благодійництво. 

1.8. Організовувати платні освітні послуги лише за згодою батьків, 

відповідно до вимог чинного законодавства. 

1.9. Провести роз’яснювальну роботу з батьками, батьківськими 

комітетами груп (закладу), про їх права та обов’язки, організацію діяльності 

згідно Примірного положення про батьківські комітети (раду) дошкільного 

навчального закладу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України від 26 квітня 2011 року № 398. 

 1.10.  Забезпечити контроль за дотриманням педагогічної етики 

працівниками навчального закладу під час навчально-виховного процесу, 

роботи з батьками. 

  2. Покласти персональну відповідальність на керівників дошкільних 

навчальних закладів і навчально-виховних комплексів за дотриманням 

законодавства при надходженні позабюджетних коштів.  

     3.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В. о. начальника        І. Коваленко 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


